



Smlouva o dílo č. 0388/2025 DODATEK Č. 1

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta města

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Magda Šebestová, vedoucí OTS

Lenka Šimíčková, referentka OTS

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

JANKOSTAV s.r.o.

Adresa: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava

Zastoupen: Bc. Lukáš Janko, MBA, jednatel

IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Petr Foltas

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 5. 2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „**Oprava chodníků na ulici Polní v Kopřivnici**“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.

2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně zadaných prací,

a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

- 3.1. V průběhu realizace etapy č. 1 vznikly okolnosti mající vliv na změnu způsobu opravy povrchu chodníku u vchodů č. p. 1285-1287.

Při provádění bouracích prací konstrukčních vrstev stávajícího chodníku byl zjištěn nesoulad projektové dokumentace se stávajícím stavem. Betonový podklad byl v mnohem větší mocnosti, než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci. Proto je navrženo kompromisní řešení – chodník sousedící s parkovištěm bude dlážděný, povrch chodníku před vchody do bytového domu bude z asfaltu, původní podkladní betonová vrstva zůstane.

Podrobný rozpis a popis víceprací a méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.2. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla do dnešního dne představuje částku - **293 965,14 bez DPH**.
- 3.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 3. odst. 3.2 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce a poníží o méněpráce uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 5. odst. 5.1 smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„5.1. Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí:

	Kč bez DPH	DPH (21 %)	Kč včetně DPH
POLNÍ I. ETAPA dle SOD	1 163 265,71	244 285,80	1 407 551,51
VCP+MNP dle Dodatku č. 1 POLNÍ I. ETAPA	- 293 965,14	-61 732,68	-355 697,82
dle Dodatku č. 1 POLNÍ I. ETAPA	869 300,57	182 553,12	1 051 853,69
POLNÍ II. ETAPA dle SOD	1 388 773,63	291 642,46	1 680 416,09
Cena CELKEM za dílo nově	2 258 074,20	474 195,58	2 732 269,78

- 3.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

- 4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.

- 4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.3. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky
- 4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
1. Položkový rozpočet víceprací méněprací
- 4.5. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.
- 4.6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice na své 58. schůzi dne 24. 6. 2025 usnesením č. 2090/58/RM/2025.

V Kopřivnici dle el. podpisu

Za objednatele:

Bc. Adam Hanus

Starosta města

V Ostravě dle el. podpisu

Za zhotovitele:

Bc. Lukáš Janko, MBA

jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20250308vp3
Stavba: Oprava chodníků na ulici Polní v Kopřivnici- MCP a VCP

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Kopřivnice

Zhotovitel:
JANKOSTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:
Ing. Martin Dvořák

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 23. 6. 2025

IČ:
DIČ: CZ00298077

IČ:
DIČ: CZ25855581

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			-293 965,14
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně -293 965,14	Výše daně -61 732,68
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-355 697,82

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	20250308vp3		
Stavba:	Oprava chodníků na ulici Polní v Kopřivnici- MCP a VCP		
Místo:		Datum:	23. 6. 2025
Zadavatel:	Město Kopřivnice	Projektant:	
Zhotovitel:	JANKOSTAV s.r.o.	Zpracovatel:	Ing. Martin Dvořák

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-293 965,14	-355 697,82
1	I. etapa	-293 965,14	-355 697,82

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava chodníků na ulici Polní v Kopřivnici- MCP a VCP
Objekt:
1 - I. etapa

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Kopřivnice

Zhotovitel:
JANKOSTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:
Ing. Martin Dvořák

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 23. 6. 2025

IČ: 00298077
DIČ: CZ00298077

IČ: 25855581
DIČ: CZ25855581

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			-293 965,14
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-293 965,14	21,00%	-61 732,68
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	-355 697,82

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Oprava chodníků na ulici Polní v Kopřivnici- MCP a VCP
Objekt: 1 - I. etapa

Místo:		Datum:	23. 6. 2025
Zadavatel:	Město Kopřivnice	Projektant:	
Zhotovitel:	JANKOSTAV s.r.o.	Zpracovatel:	Ing. Martin Dvořák

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	-293 965,14
11 - Přípravné a přidružené práce	-46 401,72
12 - Odkopávky a prokopávky	-72 930,74
57 - Kryty komunikací živičné a z kameniva	162 694,08
59 - Dlažby a předlažby komunikací	-383 425,32
93 - Dokončovací práce inženýrských staveb	1 595,04
D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot	-5 924,99
HSV - Práce a dodávky HSV- nové položky- 90 % ÚRS 2025/1	50 428,51
1 - Zemní práce	50 428,51
5 - Komunikace pozemní	0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava chodníků na ulici Polní v Kopřivnici- MCP a VCP

Objekt: 1 - I. etapa

Místo: Datum: 23. 6. 2025

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel: Ing. Martin Dvořák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem -293 965,14

D 11 Přípravné a přidružené práce -46 401,72

1	K	113107610R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.10 cm	m2	-265,840	33,00	-8 772,72
3	K	113109405R00	Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, beton, tl. 5 cm	m2	-418,100	90,00	-37 629,00

D 12 Odkopávky a prokopávky -72 930,74

8	K	122202202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3	m3	-71,777	220,00	-15 790,94
9	K	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	-35,888	20,00	-717,76
11	K	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	-71,777	275,00	-19 738,68
12	K	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	-287,108	21,00	-6 029,27
13	K	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3	m3	-71,777	15,00	-1 076,66
14	K	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	-71,777	18,00	-1 291,99
16	K	181102302R00	Úprava pláňe v zářezech se zhutněním	m2	-265,840	20,00	-5 316,80
17	K	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	-71,777	320,00	-22 968,64

D 57 Kryty komunikací živičné a z kameniva 162 694,08

33	K	573231125R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,5 kg/m2	m2	265,840	12,00	3 190,08
34	K	577141112RT3	Beton asfalt. ACO 11+,do 3 m, tl.5 cm	m2	265,840	600,00	159 504,00

D 59 Dlažby a předlažby komunikací -383 425,32

35	K	564861111RT2	Podklad ze štěrkdrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkdrt' frakce 0-32 mm	m2	-265,800	240,00	-63 792,00
37	K	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm	m2	-317,350	400,00	-126 940,00
38	K	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m	m2	-265,800	20,00	-5 316,00
39	K	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	-265,840	330,00	-87 727,20
44	M	5924511910R	Dlažba betonová 200 x 200 x 80 mm, přírodní	m2	-279,132	357,00	-99 650,12

D 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 1 595,04

58	K	938908411R00	Očištění povrchu krytu saponátovým roztokem	m2	265,840	5,00	1 329,20
59	K	938909311R00	Odstranění nánosů z povrchu živičného nebo beton.	m2	265,840	1,00	265,84

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -5 924,99

65	K	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-5,519	45,00	-248,36
66	K	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	-77,266	9,60	-741,75

P Poznámka k položce: Předpoklad 14 km

64	K	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace	t	-5,519	30,00	-165,57
67	K	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	-5,519	12,00	-66,23
61	K	979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t	95,163	120,00	11 419,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
61	K	979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t	-50,172	120,00	-6 020,64
62	K	979999973R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504)	t	-50,510	200,00	-10 102,00
D HSV Práce a dodávky HSV- nové položky- 90 % ÚRS 2025/1							50 428,51
D 1 Zemní práce							50 428,51
27	K	113107172	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	152,260	331,20	50 428,51